
INFORMACIJOS IR KRAŠTOTYROS SKYRIAUS 

BIBLIOTEKINIŲ PROCESŲ KOMPIUTERIZAVIMO INŽINIERIAUS (-ĖS) 

Pareigų aprašymas 

Funkcijos: 

 prižiūri bibliotekos kompiuterinę techniką ir jos tinklus, šalina smulkius gedimus, organizuoti remonto darbus; 

 diegia kompiuterines programas skirtas skaitytojų aptarnavimui; 

 konsultuoja bibliotekos darbuotojus ir skaitytojus kompiuterinės technikos ir programinės įrangos klausimais; 

 administruoja bibliotekos ir jos padalinių kompiuterinį tinklą; 

 seka bibliotekos serverio, skirto LIBIS programinės įrangos aptarnavimui, darbą, esant reikalui šalina jo darbo 

sutrikimus; 

 dalyvauja įsigyjant naują kompiuterinę techniką, montuoja vidinius kompiuterinius tinklus; 

 prižiūri bibliotekoje esančią garso ir vaizdo aparatūrą; 

 kartu su bibliotekos administracija sprendžia su kompiuterizavimu susijusias problemas. 

Specialieji reikalavimai: 

 privalo turėti aukštąjį išsilavinimą, pageidautina techninį, darbo su kompiuterine įranga, kompiuterių tinklais 

patirtį; 

 privalo išmanyti ir savo darbe vadovautis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Civiliniu, Darbo 

kodeksais, Lietuvos Respublikos bibliotekų ir kt. įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Kultūros ministro įsakymais, Alytaus miesto savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, bibliotekos 

direktoriaus įsakymais, bibliotekos nuostatais; 

 turėti žinių apie kompiuteris ir jų programinę įrangą; 

 būti susipažinęs su Lietuvos integralios bibliotekų sistemos (LIBIS) posistemėmis sandara ir veikimo principais; 

 išmanyti bibliografinio bei kraštotyrinio darbo procesus, saugos darbe reikalavimus; 

 gerai žinoti kompiuterių, jų tinklų išdėstymo principus; 

 nuolat domėtis kompiuterinės technikos ir programinės įrangos naujovėmis. 


